
Pag. 1 di 2 
 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” 
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it 

sito web: www.lombardoradice.gov.it  

 
D.D. n. 120/2016 
Prot. n. 5903/C.14.n                      Caltanissetta, 28/09/2016 

          
UNICREDIT S.P.A.  
Area Comm. C/ssetta Enna 
publicsector.SICILIA@pec.unicredit.eu 

         
All’  Albo on line della Scuola  
Alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 

del profilo committente  
         www.lombardoradice.gov.it 
 
Oggetto: aggiudicazione gara per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto Comprensivo 
“Lombardo Radice” - Periodo 01.01.2017 al 31.12.2020 – CIG: Z2D1B16A21. 
  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.lgs.20/2016; 
VISTO il proprio decreto n. D.D. n. 114/2016 Prot. 5103/C.14.n del 07/09/2016 con il quale si è disposto di 

procedere all’acquisizione delle offerte per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto 
Comprensivo “Lombardo Radice” - Periodo 01.01.2017 al 31.12.2020 con ricorso alla procedura di 
contrattazione ordinaria (Art. 34 D.I. 44/2011 così come recepito dal D.A. 895/2001); 

VISTE lettere d’invito prot. nn. 5170/C.14.n, 5171/C.14.n, 5172/C.14.n, 5173/C.14.n, 5174/C.14.n 
5175/C.14.n e 5176/C.14.n del 08/09/2016 con le quali i sotto elencati Istituti di Credito sono stati 
chiamati a presentare le offerte per il servizio sopra menzionato: 
1. UNICREDIT S.P.A. publicsector.SICILIA@pec.unicredit.eu; 
2. CREDEM credem@pec.gruppocredem.it 
3. Credito Siciliano cscaltanissettasede@peccreval.it 
4. BANCA DI CREDITO COOP. “G. Toniolo” - San Cataldo 08952.BCC@ACTALISCERTYMAIL.ITBNL; 
5. BNL BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. bnl@pec.bnlmail.com; 
6. ABI - abi.miur@abi.it;  
7. POSTE ITALIANE - poste.miur@posteitaliane.it; 

Considerato che: 
- entro il termine stabilito dal bando di gara (26/09/2016), sono pervenute le offerte dei seguenti Istituti 

di credito: 
1. UNICREDIT S.P.A. Area Comm. C/ssetta Enna - Corso Umberto I n. 122 - 93100 

Caltanissetta; 
VISTO  il verbale prot. n. 5902/C.14.n del 26/09/2016 con il quale, in seguito alla valutazione 

comparativa delle offerte pervenute è stato individuato l’Istituto di credito aggiudicatario del 
servizio; 

Considerato   che la gara in argomento è stata aggiudicata all’unica offerta pervenuta che risulta valida e 
congrua così come previsto dalla lettera d’invito; 

VERIFICATA  la rispondenza delle procedure seguite rispetto al bando di gara ed alla normativa nazionale; 
 

DETERMINA 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
mailto:publicsector.SICILIA@pec.unicredit.eu
http://www.lombardoradice.gov.it/
mailto:publicsector.SICILIA@pec.unicredit.eu
mailto:credem@pec.gruppocredem.it
mailto:cscaltanissettasede@peccreval.it
mailto:08952.BCC@ACTALISCERTYMAIL.ITBNL
mailto:bnl@pec.bnlmail.com
mailto:abi.miur@abi.it
mailto:poste.miur@posteitaliane.it


Pag. 2 di 2 
 

 
1. di affidare, per le motivazioni indicate in  premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

all’Istituto “UNICREDIT S.P.A.” con sede in Corso Umberto I - 93100 Caltanissetta, il servizio di cassa 
per il periodo dal 01.01.2017- 31.12.2020; 

2. di pubblicare la presente determina all’albo dell’Istituzione scolastica e sul Sito Web – sezione 
Amministrazione Trasparente – ai sensi della vigente normativa. 

 
 Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro 
giorni 15 dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume 
carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.             

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                Dott.ssa Bernardina Ginevra  
 

 


		2016-09-28T09:13:40+0000
	GINEVRA BERNARDINA




